Trata-se de Pedido de Reconsideração apresentado pela empresa CTU SECURITY LLC (CNPJ/MF
EX1107462), pretendendo a reforma da Decisão Nº 148 (SEI nº 3196514), publicada no Diário Oficial da União - DOU do dia
3 de maio de 2024 (SEI nº 3202688), que condenou a recorrente às penas de:

i) multa no valor de R$ 133.225,73 (cento e trinta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e três
centavos), correspondente a 9,5% do faturamento bruto da empresa no exercício de 2019 , nos termos do art. 6º,
inciso I, da LAC;

ii) publicação extraordinária da decisão administrativa sancionadora, nos termos do art. 6º, inciso II, da LAC;

iii) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com quaisquer dos entes da Federação , nos termos do
art. 88, inciso III, da Lei nº 8.666;

iv) multa compensatória no valor de R$ 1.835.454,54 (um milhão, oitocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), correspondente a 5% sobre o valor total do contrato, nos
termos do art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666 c/c subitens 9.1.1 e 9.1.3 c/c subitem 9.2.3, todos do TEO.

2. O Processo Administrativo de Responsabilização (PAR) Nº 00190.101635/2022-57 apurou a prática de ato

[...]

3289457), ambos do Anexo PAR CISET Processo 00010.000643/2020-96_CTU Security LLC, SEI 2381754,
no sentido de recomendar a aplicação das seguintes penalidades pessoa jurídica CTC Security LCC:

[…]

4. Multa compensatória de 5% (cinco) sobre o valor do total do contrato, equivalente a R$ 1.835.454,54 (um
milhão, oitocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos),
por infração aos subitens 9.1.1 e 9.1.3 c/c subitem 9.2.3, todos do TEO, e art. 87, caput, II, da Lei nº 8.666,
de1993;

5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com quaisquer dos entes da Federação, por ato tipificado

[...]

a levaram ao valor da base de cálculo e a adoção de cada parâmetro para fixação da alíquota aplicável, com base
em agravantes e atenuantes, não se vislumbra qualquer mácula processual acerca da sugestão de aplicação do
percentual de 9,5% do faturamento bruto da acusada, a título de multa, que importa no montante de
R$133.225,73 (cento e trinta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos).

[…]

185. Sobre a dosimetria das penas previstas na Lei de Licitações e no TEO, verifica-se que a CPAR
fundamentou devidamente a responsabilização da empresa CTU SECURITY, tendo sugerido aplicação de
multas e de declaração de inidoneidade, com base nos arts.